
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

 
INTERPELLO PER LA COPERTURA DI POSTO DI D.S.G.A. VACANTE E/O DISPONIBILE A.S. 2024-

2025 PRESSO LA PROVINCIA DI MESSINA 
 

IL FUNZIONARIO COORDINATORE 
 

VISTO l’articolo 57 del CCNL del 18 gennaio 2024;  
VISTO l’art. 10 del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27/06/2024;  
VISTO quanto disposto dal Decreto Ministeriale n. 132 del 04/07/2024;  
VISTO l’art. 2 del C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per l’a.s. 2024/25 prot. 19120 del 19/08/2024 concernente 
le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale scolastico; 
VISTA la nota prot. 22797 del 23/09/2024, con la quale l’IC di Brolo - MEIC83900A comunicava 
l’assenza del titolare dell’incarico di DSGA dal 13/09/2024 al 24/12/2024; 
VISTO il proprio interpello prot. n. 22868 del 23/09/2024 relativo alla copertura del posto di D.S.G.A. 
vacante e/o disponibile per a.s. 2024/25 presso l’IC di Brolo - MEIC83900A; 
VISTE le candidature e le preferenze espresse dai candidati, pervenute nei termini indicati 
nell’interpello; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
L’approvazione della graduatoria, allegata al presente provvedimento, dei funzionari e degli 
assistenti amministrativi disponibili alla sostituzione dei D.S.G.A. per l’a.s. 2024/25 presso l’IC di 
Brolo - MEIC83900A di cui all’interpello prot. n. 22868 del 23/09/2024. 
 

Art. 2 
L’individuazione, con decorrenza immediata e fino al 24/12/2024, della Sig.ra CACCAMO 
DONATELLA (11/11/1973) a ricoprire l’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
presso l’IC di Brolo - MEIC83900A. 
 

Art. 3 
L’incarico dovrà essere conferito secondo i format aggiornati dalla Direzione Generale del Personale 
scolastico allegati alla nota DGPER prot. n. 139730 del 10/09/2024. 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Art. 4 
Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso alle competenti autorità giudiziarie, ai sensi 
delle disposizioni vigenti. 
 
 

     Il Funzionario Coordinatore 
          Giovanni Pasto     

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Alle Istituzioni scolastiche di Messina e provincia 

- Al personale interessato 

- Al Sito Web 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-09-30T10:53:37+0000
	PASTO GIOVANNI


		2024-09-30T13:28:08+0200
	protocollo




